
INNOVAPWGLIA S.pA~:
Strada provinciale per ~asamassirna krn. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottosc-ritto Euro 1.434S76 i.v.
C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bar.i R.E.A. n. 5i3~395
Società sottoposta direzione e controllo~ Regione Puglia

AU/66/2016

DETERMINAZIONE n. 66 deI 27 gennaio 2017

Determina a contrarre. Acquisizione di Servizi di manutenzione conservativa, evolutiva ed

adeguativa del Sistema UMA WEB.

Il giorno 27 gennaio 2017, presso la sede sociale

l’Amministratore Unico

• Visto il Progetto di Acquisto del 18 gennaio 2017, con il correlato Capitolato Tecnico, allegati alla

presente Determinazione, con cui il Direttore della Divisione Informatica e Telematica e la

Responsabile del Servizio Programmazione e Finanza illustrano le motivazioni alla base

dell’acquisizione stessa e ne descrivono le conseguenti specifiche tecniche e i relativi costi;

• Vista la Nota Istruttoria del 23 gennaio 2017, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali dell’acquisizione e ne

descrive i presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici;

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativo-contabile sottoscritto in data 24 gennaio

2017 dal Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione;

• Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale sottoscritto in data 25 gennaio 2017 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione;

• Premesso che

o con Atto Dirigenziale n. 103 del 07/07/2016 della Dirigente della Sezione Alimentazione è stato

affidato ad lnnovaPuglia il progetto “Sviluppo, conduzione e manutenzione del Sistema UMA”;

-r



o con Determinazione n. 14 del 28/09/2016 2016 l’Amministratore Unico di InnovaPuglia ha

disposto la presa in carico da parte della Società delle attività previste nel P.C. del Progetto

“Sviluppo, conduzione e manutenzione del Sistema UMA”; Cod. Prog. RP161O;

• Preso atto che, nel citato Progetto d’Acquisto, i Responsabili dell’intervento progettuale

> ritengono necessaria l’acquisizione di “Servizi funzionali alla manutenzione conservativa,

evolutiva ed adeguativa software del sistema UMA WEB”, al fine di garantire la continuità

operativa del sistema stesso;

> prevedono per i su descritti Servizi una durata di 11 mesi, dalla data di perfezionamento della

Lettera d’Ordine, con opzione di Ripetizione di Servizi Analoghi fino ad un massimo di ulteriori

12 mesi;

> stimano, per un effort di Ca. 210 giorni*persona equivalenti, un costo della prestazione pari a

€ 58.500,00, IVA esclusa, di cui € O per oneri della sicurezza, fino ad un importo massimo

complessivo della fornitura di € 120.000,00, IVA esclusa in caso di ripetizione dei servizi;

> prevedono per lnnovaPuglia la possibilità di richiedere, qualora se ne rawisi la necessità, l’avvio

anticipato delle attività, nelle more del perfezionamento dell’ordine, secondo i presupposti di

legge;

> attestano la copertura dei suddetti costi nell’ambito del Piano Economico del Progetto

“Sviluppo, conduzione e manutenzione del sistema UMA”, cod. prog. RP161O - CUP

B3 1H 16000060002, alla voce “Attività commissionate all ‘esterno”;

• Preso atto che nella propria Nota Istruttoria il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica, tra

l’altro, che

- essendo l’importo stimato per l’acquisizione richiesta inferiore alla soglia comunitaria, ricorrono

i presupposti per l’affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2,

Iett. b), del D. Lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica attraverso la piattaforma

EmPULIA, nei confronti degli operatori economici iscritti all’Albo on-line dei Fornitori della

Regione Puglia, categoria/e cod, 321111000 — “Sviluppo e manutenzione evolutiva applicazioni”,

sul portale EmPULIA - www.empulia.it;

- è opportuno nominare Responsabile Unico del Procedimento la sig.ra Giovanna Celotto,

Responsabile del Servizio Programmazione e Finanza;



DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di approvare l’affidamento di “Servizi funzionali alla manutenzione conservativa, evolutiva ed

adeguativa del Sistema UMA WEB” mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2,

lett. b), del D. Lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica attraverso la piattaforma

EmPULIA, nei confronti degli operatori economici iscritti all’Albo on-line dei Fornitori della

Regione Puglia, categoria/e cod. 321111000 — “Sviluppo e manutenzione evolutiva applicazioni”,

sul portale EmPULIA - www.empulia.it, per un importo stimato in € 58.500,00, IVA esclusa, di

cui € O per oneri della sicurezza, e un importo massimo complessivo della fornitura in caso di

ripetizione dei servizi di € 120.000,00, IVA esclusa, che trova copertura nel Quadro economico del

Progetto “Sviluppo, conduzione e manutenzione del Sistema UMA”, Cod. RP161O, alla voce

“Attività commissionate all’esterno”;

3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento la sig.ra Giovanna Celotto, Responsabile del

Servizio Programmazione e Finanza;

4) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione della presente Determinazione, con

delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

[‘Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.

Prof. lng. Gennaro Ranieri


